ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 719 /UBND-KGVX An Giang, ngày 19 tháng 7 năm 2021

V/v thực hiện hỗ trợ người bán

lẻ xổ số lưu động gặp khó

khăn do dịch Covid-19

Kính gởi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Tài chính;

- Công ty TNHH một thành viên Xổ số Kiến

thiết An Giang.

Căn cứ Nghị Quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp

khó khăn do đại dịch Covid – 19.

Căn cứ Công văn số 669/UBND-KTTH ngày 08 tháng 7 năm 2021 về việc

tạm dừng phát hành và quay số mở thưởng vé số An Giang và đề nghị của Giám

đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thực hiện hỗ trợ người bán lẻ

xổ số lưu động gặp khó khăn do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 trên địa bàn

tỉnh An Giang tại Tờ trình số 1711/TTr-SLĐTBXH ngày 16 tháng 7 năm 2021.

Để đảm bảo đời sống cho người lao động đang gặp khó khăn do diễn biến

phức tạp của dịch bệnh Covid-19. Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất triển khai thực hiện hỗ trợ người bán lẻ xổ số lưu động gặp

khó khăn do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh An Giang, cụ thể:

- Đối tượng, điều kiện hỗ trợ: Người lao động cư trú hợp pháp và đang

mưu sinh bằng nghề bán lẻ vé số lưu động trên địa bàn tỉnh An Giang.

- Mức hỗ trợ: 1.500.000 đồng/người.

- Phương thức chi trả: Hỗ trợ 01 lần cho người lao động

- Nguồn kinh phí hỗ trợ: Từ nguồn tài chính hợp pháp của Công ty Trách

nhiệm hữu hạn một thành viên Xổ số Kiến thiết An Giang.

- Trình tự thực hiện: Triển khai thực hiện theo trình tự đã giải quyết hỗ trợ

chính sách cho đối tượng là người bán lẻ xổ số lưu động trong năm 2020 (theo

Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ).

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì phối hợp Sở Tài

chính, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị,

thành phố và Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Xổ số kiến thiết An

2

Giang triển khai thực hiện bảo đảm hỗ trợ kịp thời, đúng đối tượng, công khai,

minh bạch, không để lợi dụng, trục lợi chính sách, báo cáo kết quả thực hiện về

Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- UBND huyện, thị, thành;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Website Văn phòng;

- Phòng: KGVX, TH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T14:23:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!